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Od 12 maja do dziś, 9 lipca absolwenci szkół podstawowych mogą składać wnioski o przyjęcie do wybranych
szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2025/2026. Samorządowe licea ogólnokształcące, technika i
branżowe szkoły I stopnia przygotowały łącznie 9,9 tys. miejsc w klasach pierwszych. W ofercie pojawiły się
również nowe zawody.

W tym roku mury samorządowych i niesamorządowych szkół podstawowych, których w Krakowie jest
łącznie 183, opuściło 7,1 tys. uczniów i uczennic. O tym, jak poszło im na egzaminie ósmoklasisty,
dowiedzieli się w piątek, 4 lipca – tego dnia o godz. 8.30 Centralna Komisja Egzaminacyjna
opublikowała wyniki, a absolwenci będą mogli je sprawdzić online na stronie ziu.gov.pl lub
bezpośrednio w szkole.

Przed nimi już teraz jedna z najważniejszych decyzji edukacyjnych – wybór ścieżki kształcenia na
poziomie ponadpodstawowym. Samorządowe szkoły w tegorocznej rekrutacji do oddziałów klas
wstępnych i klas pierwszych oferują łącznie 9902 miejsca, w tym w:

liceach ogólnokształcących – 4834 miejsca
technikach – 3955 miejsc
branżowych szkołach I stopnia – 1113 miejsc.

Od 1 września w wielu krakowskich technikach uruchomione zostanie kształcenie w nowych
zawodach, takich jak: technik programista (w Technikum Kształtowania Środowiska nr 24), technik
handlowiec (w Technikum Ekonomiczno-Hotelarskim nr 4 i Technikum nr 16), technik gospodarki
odpadami (w Technikum Geodezji i Kształtowania Środowiska nr 12 i Technikum Inżynierii Środowiska
nr 13), technik eksploatacji portów i terminali (w Technikum Geodezji i Kształtowania Środowiska nr
12), technik spedytor (w Technikum Geodezji i Kształtowania Środowiska nr 12), technik gospodarki
nieruchomościami (w Technikum Budowlanym nr 1) i technik technologii środków kosmetycznych (w
Technikum Chemicznym i Ochrony Środowiska nr 3).

W tym roku szkoły ponadpodstawowe przyjmują wnioski rekrutacyjne do dziś, 9 lipca (z
wyjątkiem oddziałów, gdzie wymagane są sprawdziany językowe lub próby sprawności fizycznej). Od
27 czerwca do 9 lipca absolwenci i absolwentki mogą uzupełniać swoje wnioski o świadectwa
ukończenia szkoły podstawowej i zaświadczenia o wyniku egzaminu ósmoklasisty (w oryginale lub
lepiej w kopii). 16 lipca o godz. 10.00 nastąpi opublikowanie list kandydatów zakwalifikowanych i
niezakwalifikowanych do przyjęcia. Od tego momentu do 18 lipca do godz. 15.00 pierwszoklasiści
będą potwierdzać chęć uczęszczania do szkoły, do której się zakwalifikowali. Po zakończeniu tego
etapu, 21 lipca o godz. 10.00, ogłoszone zostaną listy kandydatów przyjętych i nieprzyjętych do
szkół.


